А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2018                                                                                                                       №_196_
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 11.05.2017г. № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Среднеканском городском округе на 2017-2020 годы»
В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016г. № 448  «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ», в целях обеспечения в Среднеканском городском округе качественного культурного обслуживания на современном уровне.
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление Администрации Среднеканского городского округа от11.05.2017г. №149 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Среднеканском городском округе на 2017-2020годы»  в следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной Программы строку «Цель программы» изложить в следующей редакции:

	Цель программы
	Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания для формирования гармонично развитой личности, укрепления единства российского общества, гражданской идентичности, создание условий для воспитания граждан, сохранение исторического культурного наследия и его использования для воспитания и образования; обеспечения гражданам доступа к знаниям, информации, культурным ценностям.

1.2.  Строку «Задачи программы» изложить  в следующей редакции:

	Задачи программы
	- оснащение учреждений культуры округа современным специализированным оборудованием, компьютерной техникой, лицензионными программными продуктами;

-создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры, уровня культурного обслуживания населения округа;

-проведение разнообразных культурно-досуговых мероприятий на территории округа;

- создание благоприятных условий для развития национального художественно-прикладного творчества: «художественная вышивка бисером», «художественная резьба по кости»;
-укрепление кадрового потенциала и повышение профессионального уровня специалистов учреждений культуры округа;

-установление творческих связей с творческими объединениями Магаданской области;

-обеспечение комплектования библиотечных фондов;

-создание условий для развития хорового и театрального творчества;

-содействие в реализации прав граждан округа на свободу творчества, культурную деятельность  и удовлетворение духовных потребностей

2. Начальнику отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа (Супроткина Н.С.) обеспечить выполнение мероприятий Программы с учетом настоящего постановления.

        3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести»
	Врио Главы Администрации

	О. Н. Герасимова

исп: Супроткина Н.С.
PAGE
2